
MUNICIPALIDAD DE COLBUN
DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PPTO
AREA MUNICIPALIDAD

FECHA: l4- 12-2023
HORA: 16:49:25

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2023 Desde 2023-01-01 al 2023-11-30

CUENTA NOMBRE CUENTA
PRESUPUESTO

INICIAL
(M$)

PRESUPUESTO

VIGENTE
(M$)

OBLIGACION SALDO DEUDA

DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE
(M$) (M$t (M$)

21 C X P GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL OE PLANTA
PERSONAL A CONfRAfA
OTRAS REMUNERACIONES

OTRAS GASTOS EN PERSONAL
C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

ALIMENTOS Y BEBIOAS
TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MATERIALES DE USO O CONSUMO

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
PUBLICIDAD Y OIFUSION

SERVICIOS GENERALES
ARRIENOOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES
OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PRESTACIONES PREVISIONALES
PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR

C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AL SECÍOR PRIVADO

A OTRAS ENTIOADES PúBUCAS
C X P INTEGROS AL FISCO

IMPUESTOS

C X P OTROS GASTOS CORRIENTES
DEVOLUCIONES

COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD

APLICACIóN FONfx)S OE TERCEROS

C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TERRENOS

VEHiCULOS
MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

2.555.352

1.237.419
517.510

95.510

704.913
4.270.454

162.200

33.600

179.010

368.660

554.000

382.000

1t2.E50
1.759.624

112.220

50.260

196.0't 0

30.020
20

l0
t0

5.456.920

906.860

4.550.040

t0
t0

35.020

5.000
.t0

30.010

E3.430

20

30.000
18.000

10.000

2.558.,157

l.'t76.063
517.5r0
120.510

744.X44

5.959.591

'191.12s

33.600

229.010
407.550

624.000

726.000

11't.9s7
2.266.205

615.556

70.260

6,{3.708
,10.020

16.159

10

16.149

10.3,11.100

1.15¡1.654

9.186.¡146

l0
l0

103.020

23.000

l0
80.010

233.430

50.020

90.000

46.000

r0.000

2.002.03't

88E.879
,169.1'l'l

96.849

547.192
5.149.139

142.495

28.964

l9't.711
218.427

536.769

660.566

78.197

2.075.9't5
442.014

61.6i15

613.s2E

28.888

16.139

0

16.139

9.873.036

9i16.762

a.921.271
0

0

92.422
't9.681

0

72.7L1
139.022

50.000

0
¡l5.9lE

9.9?3

556.436
2A7.1A4

48.399

23.661

197.192
E10.452

49.230

4.616

37.299

159.123

47.231

65.¡Eil
33.760

190.290

133.542

E.615

30.180

11.132
20

l0
10

¡168.064

205.892
262.1?2

10

l0
10.59E

3.319
't0

7.269

94.408
20

90.000

2.082
27

574
0

0

0

574
70.326

2.250
631

560

26.860

141

682

357

38.312

357

0

0

173
0

0

0

3¡t.902

22.94
,fi.954

0

0

2.116
162

0

,.95il
28.587

25.000

0

1.283

0

22

0l
02

03

04

0't

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

01

03

01

03

01

01

02

0¡l

23

21

25

26

29

01

03

04
05
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MUNICIPALI DA D DE COLBUN
DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PPTO.
AREA MLTNTCIPALIDAD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS ANO: 2023 Desde 2023-01-01 a!2023-11-30

FECHA: l4-12-2023
HOk4: 16:49:25

CUENTA NOMBRE CUENTA
PRESUPUESTO

INICIAL
(M$)

PRESUPUESTO

VIGENTE
($)

OBLIGACION
DEVENGADA

(M¡)

SALDO
PRESUPUESTO

(M$)

DEUOA

EXIGIBLE
(M$)

06
07

0l

0t
02

EOUIPOS INFORMáTICOS

PROGRAI'AS INFORMáTICOS

C X P AOQUISICIóN DE ACTIVOS FINANCIEROS
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
C X P INICIATIVAS OE INVERSIóN

ESTUDIOS BáSICOS

PROYECTOS

C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AL SECTOR PRIVAOO

A OTRAS ENTIDADES PúBLICAS
C X P SERVICIO DE LA DEUDA
DEUDA FLOTANTE
SALDO FINAL DE CAJA

2.301
0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

I
0

25.¡100

t0
90
90

0

0

0

20
't0

10

10.000

10.000

30

35.400 2.265
l0
90

90

561.499

0

561.499

20

t0
t0

0

0

30

33. 131

0

0

0

't0

07

30

3l

33

11

35

01

03

90

90

1.595.344

0

1.595.3¡14

20

t0
t0

t07.060
t07.060

30

1.033.845

0

1.033.845

0

0

0

107.060

r07.060
0

TOTALES 12.411.346 20.914.321 18.412.694 2.501.627 36.506

DIRECTOR ADM Y FINANZAS ALCALDE
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